Clave

Concepto

Gasto Corriente

1-1-3-

1-32-

1321

1-3-4-

1-3-4-1-

21-1-

214

2-1-5-

2-1-8-

2-2-3-

2-3-5-

243

24-7-

249

Servicios Personales

Remuneraciones al Personal de Caréacter Permanente

Sueldo Base al Personal Permanente

Primas de Vacaciones, Dominical y Gratificacién de Fin de Afio

Aguinaldo (Gratificacién de Fin de Afio)

Compensaciones

Compensacién Ordinaria

Materiales y Suministros

Materiales de Administracion, Emision de Documentos y Articulos Oficiales

Materiales, Utiles y Equipos Menores de Oficina

Materiales y Utiles de Impresion y Reproduccion

Materiales, Utiles y Equipos Menores de Tecnologias de la Informacion y
Comunicaciones

Material Impreso e Informacion Digital

Material de Limpieza

Materiales para el Registro e Identificacion de Bienes y Personas

Otros Materiales y Articulos

Alimentos y Utensilios

Productos Alimenticios para Personas

Utensilios para el Servicio de Alimentacion

Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacion

Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio Adquiridos como Materia
Prima

Materiales y Articulos de Construccion y Reparacion

Cemento y Productos de Concreto

Cal, Yeso y Productos de Yeso

Material Eléctrico y Electrénico

Articulos Metalicos para la Construccion

Materiales Complementarios

Otros Materiales y Articulos de Construccion y Reparacion

Grupo Piacza - SUINPAC Contable

Municipio de Tlalchapa Guerrero

Egresos

01/Ene/2018 al 31/Mar/2018

Ampliaciénes/

Aprobado (Reducciones)

14,180,705.74 1,277,543.45
13,325,611.84 1,277,150.45
13,325,611.84 1,277,150.45
855,093.90 393.00
855,093.90 0.00
855,093.90 0.00
0.00 393.00
0.00 393.00
2,709,923.50 27,438.48
817,204.83 39,620.46
335,736.12 46,646.00
102,354.20 -7,025.54
183,320.70 0.00
97,893.50 0.00
6,000.31 0.00
76,900.00 0.00
15,000.00 0.00
27,000.00 0.00
25,000.00 0.00
2,000.00 0.00
35,000.00 0.00
35,000.00 0.00
98,000.00 2,783.61
5,000.00 0.00
5,000.00 0.00
20,000.00 0.00
18,000.00 0.00
10,000.00 0.00
40,000.00 2,783.61
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Estado Andlitico del Ejercicio del Presupuesto de

Clasificacion Econémica (Por Tipo de Gasto)

Modificado

15,458,249.19
14,602,762.29

14,602,762.29

855,486.90

855,093.90

855,093.90

393.00

393.00

2,737,361.98

856,825.29

382,382.12

95,328.66

183,320.70

97,893.50

6,000.31

76,900.00

15,000.00

27,000.00

25,000.00

2,000.00

35,000.00

35,000.00

100,783.61

5,000.00

5,000.00

20,000.00

18,000.00

10,000.00

42,783.61

Devengado

3,246,722.56

3,246,329.56

3,246,329.56

393.00

393.00

393.00

46,671.95

26,025.86

9,240.68

4,362.09

3,173.09

9,250.00

2,783.61

2,783.61

Fecha: 31/Mar/2018

Pagado

3,092,594.72

3,092,201.72

3,092,201.72

393.00

393.00

393.00

45,933.92

26,025.86

9,240.68

4,362.09

3,173.09

9,250.00

2,783.61

2,783.61

Subejercicio

12,211,526.63

11,356,432.73

11,356,432.73

855,093.90

855,093.90

855,093.90

2,690,690.03

830,799.43

373,141.44

90,966.57

183,320.70

94,720.41

6,000.31

67,650.00

15,000.00

27,000.00

25,000.00

2,000.00

35,000.00

35,000.00

98,000.00

5,000.00

5,000.00

20,000.00

18,000.00

10,000.00

40,000.00



Ampliaciénes/

Clave Concepto Ap! o (R iones) Modificado Devengado Pagado Subejercicio
25- Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 100,965.61 0.00 100,965.61 0.00 0.00 100,965.61
2-5-3- Medicinas y Productos Farmacéuticos 100,965.61 0.00 100,965.61 0.00 0.00 100,965.61
2-6- Combustibles, Lubricantes y Aditivos 1,086,055.32 -15,682.83 1,070,372.49 2,145.24 1,407.21 1,068,227.25
2-6-1- Combustibles, Lubricantes y Aditivos 1,086,055.32 -15,682.83 1,070,372.49 2,145.24 1,407.21 1,068,227.25
2-7- Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos 286,379.44 0.00 286,379.44 0.00 0.00 286,379.44
2-7-1- Vestuario y Uniformes 163,731.20 0.00 163,731.20 0.00 0.00 163,731.20
2-7-2- Prendas de Seguridad y Proteccién Personal 122,648.24 0.00 122,648.24 0.00 0.00 122,648.24
2-9- Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 259,318.30 717.24 260,035.54 15,717.24 15,717.24 244,318.30
2.9-4- Refacciones y Accesorios Menores de Equipo de Computo y Tecnologias de la 69,340.00 0.00 69,340.00 0.00 0.00 69,340.00
Informacion

2-9-6- Refacciones y Accesorios Menores de Equipo de Transporte 189,978.30 717.24 190,695.54 15,717.24 15,717.24 174,978.30
3 Servicios Generales 2,393,451.57 114,902.20 2,508,353.77 118,198.92 22,494.28 2,390,154.85
3-1- Servicios Basicos 586,066.55 -87.00 585,979.55 0.00 0.00 585,979.55
3-1-1- Energia Eléctrica 501,066.55 -87.00 500,979.55 0.00 0.00 500,979.55
3-1-1-1- Energia Eléctrica Edificios Publicos y DAP 501,066.55 -87.00 500,979.55 0.00 0.00 500,979.55
3-1-4- Telefonia Tradicional 85,000.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00 85,000.00
3-2- Servicios de Arrendamiento 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 120,000.00
3-2-5- Arrendamiento de Equipo de Transporte 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 120,000.00
3-3- Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios 269,534.00 0.00 269,534.00 0.00 0.00 269,534.00
3-3-4- Servicios de Capacitacion 269,534.00 0.00 269,534.00 0.00 0.00 269,534.00
3-4- Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 14,111.11 11,512.44 25,623.55 14,722.16 14,737.16 10,901.39
3-4-1- Servicios Financieros y Bancarios 14,111.11 -367.72 13,743.39 2,842.00 2,857.00 10,901.39
3-4-5- Seguro de Bienes Patrimoniales 0.00 11,880.16 11,880.16 11,880.16 11,880.16 0.00
3-5- Servicios de i6 6 i y Ce i6 278,937.91 0.00 278,937.91 0.00 0.00 278,937.91

353 Instalacion, Reparacién y Mantenimiento de Equipo de Computo y Tecnologia de 46,492.51 0.00 46,492.51 0.00 0.00 46,492.51

Ia Informacién

3-5-5- Reparacion y Mantenimiento de Equipo de Transporte 232,445.40 0.00 232,445.40 0.00 0.00 232,445.40
3-6- Servicios de Comunicacién Social y Publicidad 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 40,000.00
3-6-1- Difusion por Radio, Television y Otros Medios de Mensajes sobre Programas y 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 40,000.00

Actividades Gubernamentales

3-6-1-1- Periédico 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 40,000.00
3-7- Servicios de Traslado y Viaticos 217,103.55 0.00 217,108.55 0.00 0.00 217,103.55
3-7-5- Vidticos en el Pais 217,103.55 0.00 217,103.55 0.00 0.00 217,103.55
3-8- Servicios Oficiales 192,000.00 0.00 192,000.00 0.00 0.00 192,000.00
3-8-2- Gastos de Orden Social y Cultural 70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 70,000.00
3-8-5- Gastos de Representacion 42,000.00 0.00 42,000.00 0.00 0.00 42,000.00
3-8-5-1- Combustible 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 7,000.00
3-8-5-2- Alimentos 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 14,000.00
3-8-5-3- Hospedaje 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 15,000.00
3-8-5-5- Pasajes Terrestres y Aereos 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 6,000.00

Grupo Piacza - SUINPAC Contable Pag. 2 de 4



Clave Concepto

387- Gastos Originados por Dias Festivos (Concentrar los Gastos por Tipo de Evento)

3-9- Otros Servicios Generales

392 Impuestos y Derechos

3-9-2-1- SHCP - IVA - Impuesto al Valor Agregado

3-9-2-3- Aguas Nacionales

3.924-  Cuerpos Receptores de las Descargas de Agua

3-9-4- Sentencias y Resoluciones por Autoridad Competente

3-9-6- Otros Gastos por Responsabilidades

3961-  Responsabilidad de Funcionarios

3-9-8- Impuestos sobre Nomina y Otros que se Deriven de una Relacion Laboral

4 Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

44- Ayudas Sociales

Gasto de Capital

5 Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

5-1- Mobiliario y Equipo de Administracion

5-1-1- Muebles de Oficina y Estanteria

51-5- Equipo de Cémputo y Tecnologias de la Informacion

5-4- Vehiculos y Equipo de Transporte

5-4-1- Vehiculos y Equipo Terrestre

6 Inversion Publica

6-1- Obra Publica en Bienes de Dominio Publico

61-3- Construcci6n de Obras para el Abastecimiento de Agua, Petrdleo, Gas,
Electricidad y Telecomunicaciones

6-1-3-1- Agua Potable

6-1-3-2- Electrificacion Rural

6-1-4- Divisién de Terrenos y Construccion de Obras de Urbanizacién

6-1-4-1- Mejoramiento del Entorno

61-9- Otras Obras Publicas en Bienes de Dominio Publico no Consideradas

6-1-9-1- Rehabilitacion de Caminos Rurales

63- Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

632 Ejecucion de Proyectos Productivos no Incluidos en Gonceptos Anteriores de este
Capitulo

6-3-2-2- Programa de Desarrollo Institucional Municipal (PRODIM)

6-3-2-3- Programa de Gastos Indirectos

6-3-2-5- Apoyo a la Produccion Primaria

632:6-  Fomentoala Produccion y Productividad

Amortizacion de la Deuda y Disminucion de Pasivos

Deuda Publica

Amortizacién de la Deuda Piblica

Grupo Piacza - SUINPAC Contable

Ampliaciénes/

o (R iones)
80,000.00 0.00
675,698.45 103,476.76
95,000.00 7,869.69
0.00 7,869.69
42,000.00 0.00
53,000.00 0.00
575,698.45 0.00
5,000.00 0.00
5,000.00 0.00
0.00 95,607.07
518,241.49 0.00
518,241.49 0.00
614,610.70 0.00
275,386.40 0.00
20,200.00 0.00
255,186.40 0.00
339,224.30 0.00
339,224.30 0.00
18,630,372.00 3,488,856.04
4,300,292.79 980,360.20
3,564,701.49 0.00
2,716,198.22 0.00
848,503.27 0.00
460,380.35 980,360.20
460,380.35 980,360.20
275,210.95 0.00
275,210.95 0.00
14,330,079.21 2,508,495.84
14,330,079.21 2,508,495.84
324,272.21 47,555.01
0.00 557,740.83
3,527,867.00 0.00
10,477,940.00 1,903,200.00
550,000.00 550,000.00
550,000.00 550,000.00
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Modificado

80,000.00

779,175.21

102,869.69

7,869.69

42,000.00

53,000.00

575,698.45

5,000.00

5,000.00

95,607.07

518,241.49

518,241.49

614,610.70

275,386.40

20,200.00

255,186.40

339,224.30

339,224.30

22,119,228.04

5,280,652.99

3,564,701.49

2,716,198.22

848,503.27

1,440,740.55

1,440,740.55

275,210.95

275,210.95

16,838,575.05

16,838,575.05

371,827.22

557,740.83

3,527,867.00

12,381,140.00

550,000.00

550,000.00

Devengado

103,476.76

7,869.69

7.869.69

95,607.07

38,090.00

38,090.00

Pagado Subejercicio
0.00 80,000.00
7,757.12 675,698.45
7,757.12 95,000.00
7,757.12 0.00
0.00 42,000.00
0.00 53,000.00
0.00 575,698.45
0.00 5,000.00
0.00 5,000.00
0.00 0.00
38,090.00 480,151.49
38,090.00 480,151.49
0.00 614,610.70
0.00 275,386.40
0.00 20,200.00
0.00 255,186.40
0.00 339,224.30
0.00 339,224.30
0.00 22,119,228.04
0.00 5,280,652.99
0.00 3,564,701.49
0.00 2,716,198.22
0.00 848,503.27
0.00 1,440,740.55
0.00 1,440,740.55
0.00 275,210.95
0.00 275,210.95
0.00 16,838,575.05
0.00 16,838,575.05
0.00 371,827.22
0.00 557,740.83
0.00 3,527,867.00
0.00 12,381,140.00
0.00 550,000.00
0.00 550,000.00



Clave Concepto
Pensiones y Jubilaciones
Participaciones

Total del Gasto

Autorizé.
Presidente Municipal Constitucional
Amalia Mora Eguiluz
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Ampliaciénes/
Aprobado (Reducciones)

39,597,305.00 4,908,740.17

Revisé.
Sindico Procurador Municipal
Osciel Luviano Rodriguez
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Modificado

44,506,045.17

Devengado Pagado

3,449,683.43 3,199,112.92

Elaboro.
Tesorero Municipal
Jorge Baza Castillo

Subejercicio

41,056,361.74



